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Pressemeddelelse: 

31. maj 2023 

Første ladeanlæg til batteritog 

Fredag den 2. juni tager transportminister Thomas Danielsen et spadestik til Danmarks 

første transformer- og ladeanlæg til batteritog ved Lemvig Station. Midtjyske Jernbaner, 

der sætter nye batteritog i drift i slutningen af 2024, er frontfigur i fremtidens 

bæredygtige og klimavenlige togdrift.  

Midtjyske Jernbaners nye batteritog og tilhørende ladeanlæg bliver de første af sin art i Danmark og ses 

som et pilotprojekt, der skal høste viden og erfaringer, som andre togselskaber kan anvende i 

omstillingen til fremtidens fossilfrie togdrift. 

– Jeg ser det som en stor cadeau, at Midtjyske Jernbaner, landets mindste togselskab, er sat i front i 

arbejdet med batteridrevet togdrift. Et pilotprojekt med store klimavenlige perspektiver, siger Arne 

Lægaard, formand for selskabets bestyrelse. 

– Det er en stor opgave. Men den store opbakning fra regeringen og folketingsmedlemmer, regionen, 

Lemvig Kommune, elselskaber og andre aktører gør, at vi nok skal nå i mål og få vores grønne batteritog 

i drift – og det er vigtigt at få løst de mange udfordringer, der altid er med ny teknologi, siger formanden 

videre. 

Ny epoke i togdrift 

Når det første spadestik tages af Thomas Danielsen og Arne Lægaard, begynder en ny epoke i dansk 

togdrift. Første skridt er opbygning af et transformer- og ladeanlæg ved Lemvig Station, hvor de nye 

batteritog kan lades op. Hvordan det nye transformer- og ladeanlæg kommer til at se ud, er endnu 

uklart, da anlægget er i udbud.  

Men allerede nu har Midtjyske Jernbaner fået byggetilladelse fra Lemvig Kommune til at anlægge 

parkerings- og ladefaciliteter til Midttrafiks elbusser, og etableringen er i fuld gang. Elbusserne skal 

nemlig være klar til at køre fra uge 42 i år.  

Både ladeanlægget til batteritogene og til elbusserne vil i første omgang blive forsynet med strøm fra 

Jysk Energi. Planen er dog, at Midtjyske Jernbaner i en fase to bygger solcelleanlæg og et stort 

stationært batteri i nærheden af stationen for derved at kunne levere egen grøn strøm.  

På sigt vil der også blive etableret ladeanlæg til elbiler ved Lemvig Station. 

Grøn omstilling 

Midtjyske Jernbaners grønne omstilling gik for alvor i gang, da selskabet indledte den komplekse opgave 

med at finde en ny togtype til erstatning af de 40 år gamle dieseltog, der stadig kører mellem Vemb-

Lemvig-Thyborøn. Togene er nemlig nedslidte og skal snart sendes på pension. 

– Vi besluttede fra starten, at vores nye tog skulle være så klimavenlige som muligt, så vi kan bidrage til 

at gøre den kollektive trafik så grøn og bæredygtig som muligt, siger Martha Vrist, direktør for Midtjyske 

Jernbaner.  
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– Vi vidste, at vi kørte ind i teknologisk og til dels også lovgivningsmæssigt ukendt landskab. Ingen i 

Danmark har gjort det før. Men fordi vi er små, er vi også fleksible, og vi har været i stand til at håndtere 

udviklingen af batteritog og ladeanlæg sammen med en række gode samarbejdspartnere, både nye og 

gamle. Vi tror, vores projekt er fremtiden, og vi glæder os til, at de nye batteritog kommer på vestjyske 

skinner, fortsætter Martha Vrist. 

Festligt spadestik 

For at promovere projekt ”Batteritog” bredt fejres det første spadestik 2. juni med fest, taler og 

underholdning ved Midtjyske Jernbaners værksted på Fabriksvej 9 i Lemvig. Der vil være mad og drikke 

til de fremmødte, og man vil også kunne se det nye design til de kommende batteritog: Sådan kommer 

de til at se ud. 

--- 

Fakta om Midtjyske Jernbaner 

Driver togdrift på strækningerne Vemb-Lemvig-Thyborøn (også kaldet Lemvigbanen) og Holstebro-

Skjern  

Får syv nye batteritog i 2024. Tre til Lemvigbanen og fire til Holstebro-Skjern  

Har tredoblet antallet af ansatte fra 25 til 70 på tre år 

--- 

Yderligere oplysninger 

For yderligere oplysninger kontakt direktør Martha Vrist, mobil 21 67 55 08. 


